
 
 
POZVÁNKA NA K ŘEST KNIHY 
 

    
 

 

 

Česká manažerská asociace a Společnost pro etiku v ekonomice 

Vás srdečně zvou na křest knihy 

 

prof. Ing. Lubomíra Ml čocha, CSc. 
  Ekonomie rodiny v proměnách času, institucí a hodnot 

 
 za účasti  

MVDr. Pavla Bělobrádka, Ph.D., MPA 
místopředsedy vlády ČR pro vědu, výzkum a inovace 

 
který se koná dne 25. února 2014 od 17.00 do 18.30 hodin 

v zasedací místnosti SČMVD, „V“, 3. patro  
Václavské nám. 21, 113 60 Praha 1,  (vchod z Jindřišská 2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Organizační informace:  
 
 Datum konání:        25. února 2014, 17:00 – 18:30  
   Místo konání:        Svaz českých a moravských výrobních družstev 
                                                                Václavské nám. 21, 113 60, Praha 1, vchod z Jindřišská 2 
                                                       zasedací místnost „V“, 3. patro  
                    Účastnický poplatek:         Zdarma 
                      Uzávěrka přihlášek:        Obratem, nejpozději do 20. 2. 2014  

 

Česká manažerská asociace 
Konference, duben 2013, Žofín 

 

Pavel Bělobrádek 
Místopředseda vlády ČR 

 
 

Lubomír Ml čoch 
Autor křtěné knihy 



 
 
POZVÁNKA NA K ŘEST KNIHY 
 

    
 

 
 
 
 

Program: 
 
17.00 hod                            Přivítání: 

                                 Ing. Ivo Gajdoš, výkonný ředitel České manažerské asociace 
                                  doc. Ing. Lidmila Němcová, CSc.,  

  předsedkyně Společnosti pro etiku v ekonomice   
                                              
Blahopřání a křest:            MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA 
                                            PhDr. Lenka Tomešová, předsedkyně Klubu manažerek ČMA 
 
Vystoupení autora knihy:    prof. Ing. Lubomír Mlčoch, CSc.  
 
Diskuse a autogramiáda 
 
18.30 hod                            Ukončení 
 

 
 
 

Autor je profesorem ekonomie na Institutu ekonomických studií 
Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy.  
 
Monografie Ekonomie rodiny v proměnách času, institucí a 
hodnot je rozsáhlou studií institucionální ekonomie a křesťanské 
sociální etiky, která nabízí komplexní pohled na instituci rodiny 
ve společnosti. Popisuje ekonomii rodiny v její dlouhodobé 
dezintegraci, kdy byly postupně všechny funkce rodiny předávány 
trhu. Komparace jednotlivých modelů začíná u námi opuštěného 
modelu rodiny v reálném socialismu a pokračuje zkoumáním 
rodinné politiky Anglie, Spojených států amerických, 
Skandinávie, Německa, Francie a dalších evropských zemí. 
Studie dokládá, že samotná substituce dětí kapitálovými 
investicemi do penzijních fondů bez demografické rovnováhy 
nepředstavuje žádné řešení.  

 
 

Těšíme se na setkání s Vámi. 
 
 

Ing. Pavel Kafka, dr.h.c.                                         doc. Ing. Lidmila Němcová, CSc. 
prezident ČMA                                                        přesedkyně SEE  

 



 
 
POZVÁNKA NA K ŘEST KNIHY 
 

    
 

 
 
 
 
 
 

 
ZÁVAZNÁ P ŘIHLÁŠKA 
 

 
Představení knihy L. Mlčocha:  Ekonomie rodiny v proměnách času, institucí a hodnot 

 
 

Titul Jméno Příjmení Funkce 
    

Firma / organizace Adresa 
  

Telefon Fax E-mail 
   

 
 
 

ZÁSÍLÁNÍ P ŘIHLÁŠEK 
   
 
 Členové ČMA a další zájemci: 
 Česká manažerská asociace,  Václavské nám. 21, 113 60  Praha 1 
 tel.: 224 109 301, fax: 241 431 149, e-mail: lukovic@cma.cz   
 
 Členové Společnosti pro etiku v ekonomice: 
 doc. Ing. Lidmila Němcová, CSc. 
 tel./fax: 281 962 158, e-mail: lidmila.nemcova@quick.cz   
 
 
 

Na místě bude možnost zakoupení této publikace  
od prof. Lubomíra Mlčocha, kterou vydalo nakladatelství 

KAROLINUM v roce 2014. 
 


